

20 lipca 2009



Trasy tematyczne czekają na turystów

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE” Zabytki architektury drewnianej i techniki, kościoły, zamki oraz miejsca związane z pisarzami i poetami można zwiedzić podążając turystycznymi trasami tematycznymi województwa świętokrzyskiego. Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego (ROT) od 2008 roku oznakowała jeden szlak rowerowy – “Miejsca Mocy” z zabytkowymi kościołami i lokalnymi sanktuariami oraz dwa samochodowe: Świętokrzyski Szlak Architektury Drewnianej i Świętokrzyski Szlak Literacki. Jak powiedziała Anna Drzewiecka z ROT, szczególnym zainteresowaniem turystów cieszy się szlak literacki, który często przemierzają miłośnicy twórczości poetów i pisarzy związanych z ziemią świętokrzyską. Trasa obejmuje 40 miejscowości. Turyści mogą odwiedzić nie tylko popularne Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku (obecnie remontowane), Muzeum Mikołaja Reja w Nagłowicach, czy kieleckie Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego. Miłośnicy autora “Przedwiośnia” powinni pojechać do Strawczyna, w którym pisarz się urodził. Miejsce urodzenia upamiętnia głaz postawiony niedaleko dworu, w którym mieszkała rodzina Żeromskich. W Świętej Katarzynie znajduje się natomiast kapliczka z wyrytym na ścianie w 1882 roku podpisem Żeromskiego. W regionie zachowały się pamiątki po rodzinie Witolda Gombrowicza, m.in. ruiny fabryki należącej do Gombrowiczów – w Dołach Biskupich k. Ostrowca Świętokrzyskiego. W Klimontowie można zobaczyć dom, w którym mieszkał urodzony w miasteczku Brunon Jasieński, a w muzeum regionalnym w Pińczowie – ekspozycję poświęconą Adolfowi Dygasińskiemu, który urodził się na Podziu. “Szlaki zachęcają do odwiedzenia małych miejscowości, do których zwykle turyści nie zagląдают” – podkreśliła Drzewiecka. Świętokrzyskie miejsca kultu religijnego – kościoły i sanktuaria – łączy szlak “Miejsca Mocy”. Trasa liczy w sumie 600 kilometrów, więc żeby obejrzeć wszystkie zabytki, trzeba na wycieczkę poświęcić kilka dni. Można zwiedzić m. in.: klasztor na Świętym Krzyżu, Pustelnię Złotego Lasu w Rytwianach, kolegiatę w Wiślicy, klasztory cysterskie w Jędrzejowie i Wąchocku, kielecką katedrę i Sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej Królowej Ziemi Świętokrzyskiej w Kałkowie-Godowie. Na trasie szlaku znajduje się 27 obiektów i jest on oznakowany na żółto. Drewniane kościoły – XVI-wieczny w Glinianach, modrzewiowy w Niekrasowie z XVII wieku, czy najstarszy z pewnym datowaniem na 1459 rok drewniany kościół w Polsce w Zborówku, także połączono w trasę turystyczną. Na szlaku architektury drewnianej można obejrzeć także kapliczki czy wnętrza drewnianej chałupy w Kakoninie. Z kolei rowerowy Szlak Architektury Obronnej to 200-kilometrowa trasa, na której można zwiedzić m.in. zamek i fragmenty murów miejskich z

Bramą Opatowską w Sandomierzu, monumentalne ruiny XVII-wiecznego zamku w Ujeździe, pozostałości zamku i murów obronnych z XIV wieku w Szydłowie oraz ruiny usytuowanego na wzgórzu w Chęcinach zamku z przełomu XIII i XIV wieku. Przy zabytkowych obiektach znajdują się tablice informacyjne przedstawiające historię tych miejsc; przy drogach - tablice kierujące do zabytków. Kilka lat temu wyznaczono także 80-kilometrowy szlak "Śladami zabytków Techniki Doliny Kamiennej" - stanowi on część międzynarodowej trasy z Berlina do Lwowa. Rozpoczyna się w Skarżysku-Kamiennej, a kończy w Ostrowcu Świętokrzyskim. Łączy zabytki techniki związane ze Staropolskim Okręgiem Przemysłowym. Prezes zarządu świętokrzyskiego PTTK Grzegorz Szczęsny ocenia, że w całym województwie jest ok. 3 tys. kilometrów oznakowanych szlaków turystycznych - pieszych i rowerowych. Podkreślił, że poza dużymi trasami dla cyklistów wokół większości miast powiatowych jest wiele szlaków lokalnych. 340 kilometrów liczą piesze szlaki górskie regionu. Najczęściej turyści wędrują szlakiem z Kielc do Chęcin, dookoła Kielc, z Nowej Słupi na św. Krzyż i ze św. Katarzyny na Łysicę. Szczęsny ma nadzieję, że ogólnopolska kampania promocyjna województwa realizowana od lipca przez ROT zachęci turystów do odwiedzania świętokrzyskiego. Informacje pomocne turystom w aktywnym wypoczynku w regionie można uzyskać na uruchomionym pod koniec czerwca przez ROT portalu www.swietokrzyskie.travel. PAP